
 Estratégico Institucional por Organismo Público.

210 03

ELEMENTOS ESTRATÉGICOS INSTITUCIONALES

$ 12,641,806.69

Contraloría Social del Gobierno del Estado de Chiapas

Misión

Promover  la  participación  de  la  población  con  la  finalidad  de  contribuir  al  desarrollo  de  los  pueblos  y 
comunidades,  a  través  de  acciones  de  vigilancia  y  evaluación,  coadyuvando  al  combate  de  la  corrupción  y 
el  fomento  a  la  transparencia,  legalidad  y  rendición  de  cuentas.

Visión

Ser  un  órgano  social  que  genere  la  confianza  de  la  población  sobre  el  quehacer  de  las  instituciones  de 
gobierno,  otorgando  la  atención  y  respuestas  inmediatas  a  los  planteamientos  y  mejorar  la  comunicación 
del  gobierno  con  los  ciudadanos.

Objetivos Estratégicos del Organismo Público / Alineación al Plan de 
Desarrollo y Programas Sectoriales

No. de 
Objetivo

 Objetivos Estratégicos
  Objetivos del Plan de Desarrollo
 Nombre del Indicador

Clave de
Alineaciòn

01 Lograr que los sectores de la sociedad participen en la lucha contra la 
corrupción a fin de garantizar una cultura de transparencia en el manejo de 
recursos públicos.

Impulsar una cultura de participación social en el combate a la 
corrupción.

130201R04

Prevenir la corrupción en los municipios del estado.
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 Estratégico Institucional por Organismo Público.

Urbana Rural Mestiza

Marginal

Indígena

Beneficiarios*

Zona Población

Inmigrante

Género

Tipo Total

Gran Total 9,678.43

Beneficiario

Otros MA

2,963.38 11,294.82 1,346.99 0.00 0.00

A M B

673.49

MB

942.89 6,310.954,040.97673.4912,641.81

Habitante

Femenino 1,885.79 269.40 0.003,502.17 0.00 269.40 404.10 2,155.18 538.80 134.701,616.39 3,232.78

Masculino 1,885.79 1,077.59 0.003,232.78 0.00 404.10 269.40 1,885.79 404.10 269.401,346.99 2,155.18

Servidor públic

Femenino 553.77 0.00 0.00553.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 553.770.00 553.77

Masculino 5,353.09 0.00 0.005,353.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,353.090.00 5,353.09

* Cantidades expresadas en miles de pesos.

DescripciónF SF Institucional Inversión

INFORMACIÓN FINANCIERA Y FUNCIONAL

E 12,641,806.69 0.00Gobierno

F Controlar,  Auditar  y  Evaluar  la  Gestión  Pública 12,641,806.69 0.00

Presupuesto 
Total

12,641,806.69 0.00

ESTRUCTURA FINANCIERA

Total Federal Estatal Otros

0.0012,641,806.690.0012,641,806.69

PROYECTOS Y / O PROCESOS RELEVANTES

Nombre del Proyecto Costo del 
Proyecto

Administración y supervisión de los recursos humanos, materiales y financieros. 5,906,857.18

Proyectos Institucionales

Fomentar acciones para la transparencia y honestidad social. 2,276,931.30

Evaluación y seguimiento a los programas y proyectos sociales que ejecuten los 
organismos públicos.

2,276,119.01

Coordinar, ejecutar y evaluar los planes y programas. 2,181,899.20
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